PREFE¡TURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

fqY

r
.(r't$

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGACÃO

São Gonçalo do Amarante - CE, 04 de janeiro de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de ADEsÃo (CARoNA) N'. AD-05612023,
cujo objetivo é a ADEsÃo À nrn DE REGISTRO DE PREços da Secretaria de lnfraestrutura do
Município de Novo oriente - cE, objetivando ADEsÃo A ATA REGtsrRo DE pREços PARA
AQUlslçÃo DE MATERtAts pARA pAV¡MENTAçÃo, RecupERAçÃo E TApA BuRAcos EM
MASSA ASFÁLflCA EM CONCRETO BETuMINoso usINAÞo E QUENTE - cBQU E DE
TRATAMENTO ASFÁLflCO SUPERFICIAL, NAs VIAS PÚBLIcAS, URBANAs E RURAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO
MUNIcíPlo DE sÃo GoNçALo Do AMARANTE - cE, bem como parecer jurídico emitido pela
Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante - CE atestando a regularidade do
procedimento administrativo e para cumprimento da Lei No. 8.666/93 e Decreto Municipal No,
3'691/18, HoMOLoGo o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa:
A T L CONSTRUçÖES E SERVIçOS LTDA, inscriro no cNpJ No. 04.302,210/OOO1-95, localizada na Rua
José Natal de Araújo, No 1375, Bairro Floresta, CEP: 63.870-000, Boa Viagem - CE, com o valor global
R$ 14.850.000,00 (QUATORZE M|LHÕES E OTTOCENTOS E C|NeUENTA MtL REATS), conforme
itens abaixo listados:

LOTE 01

ITEM ESPECTFTCAçÃO UND. QT

PREçO

UNIT. VALOR TOTAL

MASSA ASFÁLTICA

usrNADoÀQUENre-CAU INCLUSO TRANSPORTE

BETUMINOSOCONCRETO
TON 1s.000 780,00

1 1.700.000

LOTE 02

ITEM ESPECTF¡CAçÃO UND. QT.

PREçO

UNIT.
(R$)

VATOR TOTAL

1 EMULSAO ASFÁLTICA RR 2C INCLUSO TRANSPORTE TON 450 4.477,80 2.015.010,00
2 ASFALTO DILU DO CM-30 INCLUSO TRANSPORTE TON 100 7.84 90 784.9

TOTAL 02:
LOTE 03

ITEM ESPEC¡FrCAçÃO UND. QT.

PREçO

UNIT.
(R$)

VALOR TOTAL

1 BRITA 3/4 INCLUSO TRANSPORTE TON 1.000 205,80 205.800,00
2 BRITA INCLUSO TRANSPORTE TON 700 00 1

TOTAL LOTE 03: 350.000,00

TOTAL GERAL: 14.850.000,00

TOTAL 01: 1 1.700.000,00

X

ìl,i( $/t

tqç

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 14.85O.OOO,OO (QUATORZE MILHöES E OITOCENTOS E

cTNQUENTA MtL REATS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

HERBENS OMES
Secretário de Meio e e Urbanismo

T'
f

c

00

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ARqU